1

山东省汽车流通协会文件

鲁汽协字[2018] 08 号

关于召开 2018 山东省汽车流通行业年会的通知

各会员单位及相关企业：

党的十九大以来，宏观经济深度调整，政府“放管服”改革持续

深入，山东新旧动能转换综合试验区破局而立，正以高质量向新发展

迈进。宏观经济历经盘整，山东车市再迎周期性回调，乘用车市场以

负增长告别了 2017，又遭遇了 2018 的“淡季更淡”，汽车经销商库

存连月预警、不盈利企业占比堪忧，贸易战和关税下调引发了新一轮

增购与置换的等待观望，面对严峻的 2018 年车市，经销商如何在动

荡与考验中，坚定初心，岿然不动；行业协会又如何应对新时代新课

题，不忘初心，担当作为？

山东省汽车流通协会自 2017 年第五届会员代表大会换届以来，

主动思考，不懈探索，秉持开放、共享、发展、共赢的理念，以“服

务会员、服务行业、服务政府”为宗旨，弘扬行业正能量，持续提升

服务力，为会员剖析问题，寻求对策，既把脉企业、问诊痛点，又开

出药方、答疑解困，力图通过第三方的合作与导入，构建汽车流通业

的云数据生态圈，为汽车流通各业务链培养输送精英人才，整合各方

资源降低企业运营成本，使供方需方聚合于协会平台、合作共赢，为

汽车经销企业在销售、售后、衍生业务及后市场全面发力、提高精益

2

运营能力与盈利能力，助力、赋能！

为了更好地服务会员，共商合作，推动我省汽车流通行业健康、

稳定、持续发展，山东省汽车流通协会定于 2018 年 8 月 27 日-28日，

在山东舜和国际酒店召开以“新时代 共享 发展”为主题的 2018

山东省汽车流通行业年会。

此次会议及系列活动，是全省汽车流通业界普遍关注的大事，也

是共享资源、共商发展大计的行业盛会。我们既邀请到政府相关部门

领导亲临指导，也有来自权威机构的国家级行业专家做客讲堂活动。

“2017 年度山东省汽车流通行业‘争先创优’评选表彰活动”中获

得殊荣的先进单位与先进个人也将现场接受表彰。同时，山东省汽车

救援考培中心将在年会上举行授牌仪式，正式启动救援考培项目。多

家社会媒体将对大会盛况进行报道。

本次大会亮点多多，全省汽车流通行业各路精英将云集于此，在

此，山东省汽车流通协会诚邀行业同仁及合作伙伴亲临现场，见证盛

会，共商合作！

现将具体事宜通知如下：

一、会议时间、地点

报到时间：2018年 8月 26 日 15:00-18:00

2018年 8月 27 日 08:30-09:30

报到地点：山东舜和国际酒店一楼大厅

（山东省济南市槐荫区经十路 26008 号 0531-81618600）

会议时间：

3

1、主会场 8月 27日 10:00-12:00（舜和国际四楼·重华堂东厅）

2、大讲堂 8月 27日 14:00-18:00（舜和国际四楼·重华堂东厅）

3、晚宴 8月 27日 18:00-20:00（舜和国际四楼·重华堂东厅）

4、东阿之旅 8月 28日 08:00-15:00 （聊城东阿）

二、会议议程

27 日上午：2018 山东省汽车流通行业年会

1、审议山东省汽车流通协会 2017 年度工作报告

2、审议山东省汽车流通协会 2017 年度财务收支报告

3、新会员授牌仪式

4、山东省汽车救援考培中心授牌仪式

5、2017 年度山东省汽车流通行业“争先创优”颁奖典礼

27 日 12:00-14:00 午餐及午休

27 日下午：

5、第一会场 山东省汽车流通行业大讲堂 （重华堂东厅）

1、经销商发展之路暨山东省 2018 年汽车市场分析报告

——北京人和岛咨询服务有限公司

2、中国汽车售后服务质量监测分析

——中国汽车流通协会售后服务质量工作委员会

3、经销商汽车俱乐部的建设与展望

——中国汽车流通协会汽车俱乐部分会

第二会场 《汽车装饰美容维护服务管理规范》第三次研讨会

（舜和国际四楼·萧绍厅）

4

27 日 18:00-20:00 晚宴

“润基金”书画公益拍卖活动

28 日 08:00-15:00 山东省第十七届汽车文化艺术节之———

山东东阿阿胶文化寻访之旅

三、参会人员

1、省政府相关部门领导将受邀莅临指导；

2、山东省汽车流通协会会员单位及业内相关企业负责人；

3、各地市汽车流通协会负责人；

4、汽车服务业相关公司、新闻媒体等单位代表。

四、会务费相关

会务费 500元/人（包含：27 日午餐、晚宴费用，28日东阿阿胶

文化寻访活动交通费及午餐费用）；住宿及交通费用自理（标准间

380 元/人，大床房：380 元/人，含早餐与服务费，房间紧张，确定

参会后请尽早联系协会秘书处预定）

会务费请于 2018年 8 月 23 日前汇款至以下账户

户名：济南创腾互动信息科技有限公司

开户银行：兴业银行济南分行

账号：376010100100876774

会务费发票将于开会当日发放。

五、报名方式

1、参会代表请于 2018 年 8 月 23 日前填写《参会回执》（见附

件），并将回执发送电子邮件至协会秘书处邮箱 sqx@sdqcw.cn，同

5

时，将会务费汇款至上述账户。

2、秘书处联系方式：

联系人：任 静 手机：13355415890

联系电话：0531-87985346

特此通知。

附 ：《参会回执》及酒店位置图

山东省汽车流通协会

二〇一八年八月一日

6

附件:

2018 山东省汽车流通行业年会参会回执

为了组织好本届年会，请各参会单位仔细填写《参会回执》，并

于 8 月 23 日前发电子邮件至协会秘书处。未尽事宜请与秘书处联系。

单位名称

地址

E-mail

代表姓名 性别 职务 手机号

住宿选择

推荐客房收费标准：

大床房：380 元/天 含早餐及服务费

标准间：380 元/天 含双早及服务费

预订房型：

大床房： □

标准间： □

入住时间：

月 日；离开时间： 月 日

秘书处联系方式：

联系人：任 静 手机：13355415890

联系电话：0531-87985346

7

酒店位置图：

公交路线：

济南火车站：可乘坐 9 路、K156 路、K90 路、K58 路在“经十路

段兴西路站”下车路南；

济南西客站：建议乘坐 K157 路、K109 路在“经十路段兴西路站”

下车路南。

打车距离：

济南火车站：距离 7.7 公里，打车约 30分钟；

济南西客站：距离 6.3 公里，打车约 25分钟。